
č. j. Si 136/2020-77 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 136/2020 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

 

VYŘIZUJE:  JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE:  3. března 2021 

 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane magistře, 

 

v návaznosti na Vaši obsáhlou žádost ze dne 7. 4. 2020 o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která 
se sestávala z celkem 28 bodů a byla krajskému soudu doručena poštou dne 9. 4. 2020, a která 
se týkala poskytnutí různých informací týkajících se fungování dotázaného soudu, výběrového 
řízení na obsazení volného místa soudce u Okresního soudu v Jindřichově Hradci, stížnosti 
projednávané pod sp. zn. ST 21/2015 a insolvenčního řízení vedeného ve věci obchodní 
společnosti STAVCENT, dále poskytnutí informací týkajících se zahraničních cest místopředsedy 
dotázaného soudu JUDr. Ing. Zdeňka Strnada, Ph.D., MPA, jeho účasti na konferencích 
a přednáškách a jednáních s ministry spravedlnosti a Legislativní rady vlády, konečně také 
poskytnutí seznamu všech náhrad vyplacených tomuto místopředsedovi soudu za posledních pět 
let a všech cest, ke kterým v posledních pěti letech využil služební vozidla dotázaného soudu, bylo 
dne 19. května 2020 pod č. j. Si 136/2020-14 části žádosti vyhověno a část žádosti byla odmítnuta. 
Dne 22. května 2020 po zaplacení soudního poplatku ve výši 8 000 Kč bylo vyhověno ve zbývající 
části podané žádosti. 

 

Na základě Vámi podaného odvolání ze dne 30. května 2020 vydalo Ministerstvo spravedlnosti 
ČR dne 16. 2. 2021 rozhodnutí č. j. MSP - 370/2020-OSV-OSV/6, dle kterého podle § 90 odst. 1 
písm. b) správního řádu se ruší rozhodnutí Krajského soudu v Českých Budějovicích 
č. j. Si 136/2020-14 ze dne 19. května 2020 a věc se mu vrací k novému projednání. Dále podle 
§ 16a odst. 6 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se ukládá 
Krajskému soudu v Českých Budějovicích, aby do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí řádně 
vyřídil body č. 2 až 7 a 18 až 28 žadatelovy žádosti o informace ze dne 7. 4. 2020. 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích poté opětovně posoudil žádost o poskytnutí informací. 
Rovněž vzal na vědomí, že výše požadované úhrady 8 000 Kč (slovy osmtisíckorunčeských), která 
byla soudem stanovena v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. byla 
žadatelem uhrazena na účet Krajského soudu v Českých Budějovicích dne 21. 5. 2020. 

 

V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 



2 Si 136/2020 
 

Za správnost vyhotovení: Věra Křesinová 

k informacím se části žádosti ██████████████████ vyhovuje a poskytují se níže 
uvedené informace. 

 

Ad 1) Na volné místo soudce u Okresního soudu v Jindřichově Hradci v době, kdy se o něj ucházela 
JUDr. Gabriela Strnadová, nebylo Krajským soudem v Českých Budějovicích výběrové řízení 
vyhlášeno.  

 

Ad 8) Krajským soudem v Českých Budějovicích byl dne 30. 6. 2020 pod č. j. Spr 772/2020 vydán 
Interní protikorupční program. Tento program chování soudců mimo budovu soudu neupravuje. 
Obecná pravidla chování soudců, i mimo budovu soudu, jsou dána z. č. 6/2001 Sb., o soudech 
a soudcích. Chování soudce na veřejnosti by mělo být v souladu s tímto zákonem a s obecnými 
etickými pravidly, aby nebyla narušena důstojnost soudcovské funkce. 

 

Ad 10) V příloze se poskytují kopie 5 zápisů z jednání s insolvenčním správcem 
Ing. Fr. Svobodným. 

 

Ad 11) – 12) Žadateli se poskytuje kopie záznamu o jednání ze dne 15. 10. 2015. Tento záznam byl 
dle referátu dán na vědomí předsedovi soudu. Dále bylo referováno jeho založení. Záznamy jsou 
zakládány do rejstříku Spr, popřípadě do konkrétních spisů. 

 

Ad 13) Používání mobilních telefonů je u Krajského soudu v Českých Budějovicích upraveno 
Metodickým pokynem o používání mobilních telefonů na Krajském soudě v Českých Budějovicích 
č. j. Spr 488/2020 ze dne 1. 4. 2020 v návaznosti na Instrukci MS č. j. 56/2016-OSU-OSU 
o používání mobilních telefonů a v návaznosti na Instrukci MS č. j. 53/2015-OI-SP o zajištění 
bezpečnosti informací v prostředí informačních a komunikačních technologií. 

 

Ad 14) Po nahlédnutí do spisového materiálu ST 21/2015 bylo zjištěno, že vyjádření k Vaší 
stížnosti ze dne 26. 1. 2016 je podepsáno předsedou krajského soudu JUDr. Milanem Tripesem. 
Na základě jeho pokynu (referátu) bylo vyjádření rozesíláno určeným subjektům, včetně Vašeho 
zaměstnavatele, sekretářkou předsedy soudu.  

 

Ad 17) Poskytuje se kopie insolvenčního návrhu na společnost STAVCENT, a.s. ze dne 2. 5. 2012 
a kopie rozhodnutí ze dne 4. 5. 2012, kterým byl uvedený návrh odmítnut.  

 

Ad 18) V přiložené tabulce se poskytují veškeré požadované údaje o zahraničních cestách, kterých 
se účastnil JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D., MPA v letech 2015 – 2019. Těchto cest bylo 7. 
V tabulce jsou uvedeny náhrady, které jmenovanému byly uhrazeny krajským soudem. Dále jsou 
obsaženy informace o délce a místě konání těchto zahraničních cest, informace o pořádající 
instituci. 

 

Ad 19) V přiložené tabulce se poskytují informace o služebních cestách, kterých se účastnil 
JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D., MPA v letech 2015 – 2019, a které byly pořádány jakoukoli státní 
institucí (vč. Justiční akademie v Kroměříži). Těchto cest bylo 89. V tabulce jsou uvedeny veškeré 



3 Si 136/2020 
 

Za správnost vyhotovení: Věra Křesinová 

náhrady, které mu byly uhrazeny krajským soudem. Dále jsou obsaženy informace o délce a místě 
konání těchto cest, popř. informace o pořádající instituci a účelu cesty 

 

Ad 20) V přiložené tabulce se poskytují informace o služebních cestách, kterých se účastnil 
JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D., MPA v letech 2015 – 2019, a které byly pořádány jakýmkoli 
soukromým subjektem. Těchto cest bylo 16. V tabulce jsou uvedeny veškeré náhrady, které mu 
byly uhrazeny krajským soudem. V tabulce jsou uvedeny informace o délce a místě konání těchto 
cest, popř. informace o pořádající instituci a účelu cesty. 

 

Ad 21), Ad 23) V přiložené tabulce se poskytují informace o jednáních expertní skupiny 
pro insolvenci MSP a Legislativní rady vlády, kterých se účastnil JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D., 
MPA v letech 2015 – 2019, včetně informace kdy a kde tato jednání probíhala. Těchto cest bylo 
19. V tabulce jsou uvedeny veškeré náhrady, které mu byly uhrazeny krajským soudem. 

 

Ad 24) V přiložené tabulce se poskytuje seznam služebních cest do Prahy, v rámci kterých 
byl JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D., MPA ubytován v hotelu. Zároveň se poskytují informace 
o názvu hotelu a o výši náhrad, které byly s těmito cestami spojeny. 

 

Ad 27) V přiložené tabulce se poskytuje seznam všech náhrad, které byly JUDr. Ing. Zdeňku 
Strnadovi, Ph.D., MPA v letech 2015 – 2019 vyplaceny v souvislosti s jeho služebními cestami. 

 

Ad 28) V přiložené tabulce se poskytuje seznam všech služebních cest, při kterých 
JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D., MPA v letech 2015 – 2019 využil služební vozidlo s řidičem. 

 

Pokud v některých přehledech není uveden přesný popis míst a druh konkrétního jednání, nelze 
tyto údaje zjistit z cestovního příkazu, byly sděleny JUDr. Strnadem ústně.  

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 


